
0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       6 
 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
OGGETTO: Sportello Unico per le Attivita’ Produttive del Cusio (S.U.A.P.) – Approvazione schema di  

                     convenzione. 

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  TRE del mese di  MARZO 

alle ore 21.45, nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 PIZZI Sebastiano X  

2 VITTONI Fabrizio X  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso X  

4 PORINI Rino  XG 

5 CORTIVO Francesco X  

6 MARTINELLI Michele X  

7 BIANCHI Renato X  

8 MARTINELLI Davide X  

9 BELTRAMI Paolo X  

10 DABRAMO Alessio X  

11 POLETTI Silvia X  

TOTALE 10 1 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Dr. Nella VECA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. Sebastiano PIZZI  assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Visto l’art. 6, comma 2, lett. f-bis) della legge 12 luglio 2011 n. 106, di conversione del D.L. 13 

maggio 2011, n. 70, il quale stabilisce che: “ Per i comuni che, entro  la  data  del  30  settembre  

2011 ….omississ….,  non  hanno provveduto  ad  accreditare  lo  sportello  unico  per  le  attivita' 

produttive ovvero a fornire  alla  camera  di  commercio,  industria, artigianato e agricoltura  

competente  per  territorio  gli  elementi necessari  ai  fini   dell'avvalimento   della   stessa 

….omississ, il  prefetto invia  entro  trenta  giorni  una  diffida  e,  sentita  la   regione competente, 

nomina un commissario ad acta…… omississ…… al fine di adottare gli atti necessari  ad assicurare 

la messa a regime del funzionamento degli sportelli unici”  

 

Dato atto che: 

con deliberazione C.C. n. 3 del 23.04.2012 era stata approvata la convenzione per la gestione in 

forma associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive (S.U.A.P.) del Cusio; 

 

che la suddetta convenzione è scaduta il 31.12.2014, per cui occorre procedere al suo rinnovo;  

 

Vista la bozza di convenzione trasmessa dallo Sportello Unico Associato del Cusio, composta da n° 

23 articoli, che si allega al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale. 

 

 Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 

sensi dell’art.49 c.1 T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di  aderire alla gestione associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive (S.U.A.P.) 

del  Cusio, con decorrenza immediata e fino al 31.12.2016; 

 

2. Di approvare lo schema di convenzione, composto da n. 23 articoli, che si allega al presente 

atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3. Di trasmettere copia del presente atto allo Sportello Unico per le Attività Produttive 

(S.U.A.P.) del  Cusio, con sede in Via De Angeli n. 109 – Omegna; 

 

4. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. 267/2000, 

stante l'urgenza di provvedere alla conclusione dell'iter procedurale nei tempi concordati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to Sebastiano PIZZI                                                                        f.to dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 10/03/2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 10/03/2015 

                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     f.to dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° 

comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

 

Germagno, li  10/03/2015 

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        f.to dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 10/03/2015 

                                                                                                               IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                                  f.to dott.sa Nella VECA  

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile hanno espresso parere  FAVOREVOLE 

 

Germagno, lì  10/03/2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                       

       Economico- Finanziario                                                                                                         

           f.to Sebastiano PIZZI 

 


